
D.R.S.  n. 1774                     
(imp.  liquid.  Indennità una tantum
 Sig. Cannizzaro A. )

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA  il  D.P.R.  28/02/1979,  n.  70,  concernente  l’approvazione  del  Testo  Unico  delle  leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTO  il d.l.vo n. 118 del 23/06/2011 e s.m. ed i. “disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli artt. 1 e 2 della L. 05/05/2009, n. 42”;

VISTO il  D.P. Reg.  05/04/2022 n.  9 “Regolamento  di  attuazione  del  titolo  II  della  Legge regionale 
16/12/2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 
dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17/03/2016 n. 3, pubblicato nella G.U.R.S. n. 25 
del 01/06/2022;

VISTO il D.D.G. n. 2107  del 14/06/2022, con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Rosaria Ferraro 
l’incarico  di  dirigente  del  Servizio  2  “  Trattamento  economico  fondamentale  e  posizioni 
assicurative” con decorrenza dal 16/06/2022;

VISTA   il  D.P. Reg.  n.433 del 13/02/2023 con il  quale,  a seguito della  deliberazione  della  Giunta 
regionale  n.85  del  10/02/2023,   è   stato   conferito  l’incarico  di   Dirigente  Generale  del 
Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale alla Dott.ssa Carmela Madonia a 
far data dal 14/02/2023;

VISTA  la legge regionale 16 gennaio 2024, n.1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”    pubblicata 
nella G.U.R.S. n.4 del  20 gennaio 2024;

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n.2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 
triennio 2024-2026” pubblicata nella G.U.R.S. n.4 del 20 gennaio 2024;

VISTA    la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.15  del  22  gennaio  2024  di  approvazione,  con 
riferimento  al   Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  il  triennio  2024/2026,  del 
Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e 
Piano degli indicatori”;

VISTE la circolare n. 11 del 01/07/2021 (art. 9) e la circolare n. 17 del 10/12/2021  della Ragioneria 
Generale della Regione;

VISTA     la Circolare n. 2  del 09/02/2022 della Ragioneria Generale della Regione;
VISTO     il D.D.S. n. 678 dell’8/3/2024 del Servizio 1 “Gestione Giuridica del Personale” con il quale in 

favore del Sig. Cannizzaro A., nato a xxx il xxx, è stata determinata la quota di indennità una 
tantum in luogo di pensione per i servizi prestati presso l’amministrazione regionale dall’1/12/89 
al 24/9/2017 nonché il servizio ricongiunto ai sensi della L. 29/79 pari ad € 65.465,41;

VISTE   le  pec  del  29/4/2024  e  del  30/4/2024  con  le  quali  l’INPS  di  Genova  –  Gestione  Conto 
Assicurativo Individuale comunica il  Codice Fiscale e Codice IBAN intestato allo stesso e la  
Cassa , utili per il versamento della quota di indennità una tantum in luogo di pensione in favore 
del Sig. Cannizzaro A.;

VISTA  la nota prot. n. 23775 del 19/3/2024 con la quale questo Servizio 2 – Trattamento Economico 
Fondamentale e Posizioni Assicurative ha chiesto la variazione di bilancio di € 119.459,77 sul 
capitolo 108008;

VISTA   la nota prot. 24494 del 21/3/2024 con la quale il Servizio 6 – Gestione Bilancio – Adempimenti  
Fiscali  ha chiesto alla Ragioneria Generale di volere effettuare la variazione di bilancio di € 
119.459,77 sul capitolo 108008;

VISTO   il D.D. n. 486 del 16/4/2024 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro con il quale è stata 
disposta la variazione di bilancio per competenza e cassa di € 119.459,77 sul capitolo 108008;



RITENUTO di dover impegnare e liquidare, per l'esercizio finanziario 2024 la somma di € 65.465,41 
sul  cap. 108008;     

D E C R E T A

ART. 1) Per quanto in premessa specificato, che qui si intende ripetuto e trascritto:
E' assunto  l'impegno di  spesa  ai  fini   del  versamento  dell'indennità  una  tantum in  luogo di 
pensione presso l’INPS di Genova in favore del Sig. Cannizzaro A., nato a xxx il xxx, cancellato 
dai ruoli regionali a decorrere dal 25/9/2017,  per la somma di € 65.465,41 sul capitolo 108008 
codice  1040201001   -  “  Indennità  una  tantum in  luogo di  pensione  (spese  obbligatorie)“  del 
bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2024;

ART. 2) Ai sensi del D.lgs. n. 118/2011, si dispone la liquidazione della somma impegnata al precedente 
Art., 1  sul  Cap. 108008 “Indennità una tantum in luogo di pensione (Spese Obbligatorie)” del 
Bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l’esercizio  finanziario  in  corso,  codice  1040201001,  pari 
all’importo di  € 65.465,41,  da versare  all’ INPS di  Genova -  Gestione Conto Assicurativo 
Individuale – Direzione Provinciale Genova -  C.F. 80078750587,  mediante Girofondi Banca 
d'Italia  presso  la  competente  sezione  della  Tesoreria  Provinciale  intestata  alla  sede  INPS  di 
Genova - Cassa: CPDEL - su codice IBAN n. IT84D0100003245140200001248, quale contributo 
dell’Indennità Una Tantum spettante in luogo di pensione in favore del  Sig.  Cannizzaro A., nato 
a xxx il xxx,  per i servizi resi presso l’Amministrazione Regionale nonché il servizio ricongiunto 
ai sensi della L. 29/79;

              Il presente decreto sarà sottoposto a registrazione da parte della competente Ragioneria Centrale, 
ai sensi dell’art. 9 della L.R. del 15 aprile 2021  n. 9 e sarà pubblicato ai sensi del comma 6 dell'art. 98,  
della L.R. n. 9/2015  che sostituisce il comma 5 dell’art. 68 della L.R. 21/2014.

Palermo, lì 09.05.2024 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2
F.to   Rosaria Ferraro

Originale agli atti d'Ufficio


